
令和５年９月２１日  

学校運営協議会委員 様 

制服検討委員会委員 様 

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹  

 

生徒集会（新たな制服導入に係る生徒会長メッセージ及び制服の意義ワーク 

ショップ）の開催について（ご案内） 

 

錦秋の候、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

新たな制服の導入に際し、ご指導ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。今夏の検討委

員会におきまして、制服メーカーを「明石スクールユニフォームカンパニー株式会社」に

決定いたしました。今後、来春を目途に、デザイン選定を進めていくこととなります。今

後とも、ご指導ご支援のほど、何卒宜しくお願いします。 

  現在、本校におきましては、新たな制服に対する在校生徒の思いや願い、夢や希望を次

代へと受け継げるよう、生徒会活動の充実に励んでいるところです。このたび、下記によ

る生徒会活動（生徒集会）を開催することと相成りましたので、ご案内申し上げます。 

  ご多用の所、急なご案内で誠に恐縮です。お時間ございましたら、ぜひ本校へお立ち寄

りの上、ご参観いただけますと幸甚です。何卒宜しくお願いします。 

 

記 

 

１ 日 時 令和５年９月２８日（木）１３：３５～１４：２０（５校時） 

 

２ 内 容 生徒集会 

第 1部 「生徒会長から全校生徒に向けた制服導入メッセージ」 

       第 2部 「ワークショップ 制服の意義・新たな制服導入への生徒参画」 

             研修講師 明石スクールユニフォームカンパニー職員 

 

３ 会 場 壬生中学校第１体育館 

 

４ 備 考 ご参観いただける場合は、担当（吉田）までお電話ください。 

 

壬生町立壬生中学校 

担当 吉 田 

電話 0282-82-6690 

 


